
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5714                 23 de Setembro de 2022
1

Sexta-feira
23 de Setembro 

de 2022

Nº 5714Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
pela CPL, nos dias e horários defi nidos no Instrumento Con-
vocatório.

 Boa Vista – RR, 22 de setembro de 2022.

Euclides Roberto Siqueira Ferreira Júnior
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 024/2021-Registro de Preços
Processo nº 012985/2020 – SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde, torna público 
o cancelamento da publicação da homologação em favor 
da empresa PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ nº 
27.325.768/0001-91, referente aos Itens 2, 6, 9, 11, 19, 21 
e 22 pelo valor de R$ 182.977,70 (cento e oitenta e dois 
mil e novecentos e setenta e sete reais e setenta centavos), 
Pregão Eletrônico n° 024/2021, Processo n° 012985/2020 – 
SMSA, onde a empresa supracitada foi desclassifi cada, pois 
recusou assinar a Ata de Registro de Preços nº 017/2022-
SMSA, conforme consta aos autos às fl s. 585 a 589.
 Desta forma, homologo o ITEM 2 em nome da em-
presa TECHNOVA – COMERCIO E SERVIÇO HOSPITALAR – EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.511.708/0001-14, pelo 
valor de R$ 19.214,00 (dezenove mil e duzentos e quatorze 
reais), Itens 21 e 22 em nome da empresa W M COMER-
CIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.978.089/0001-77, pelo valor de R$ 108.750,00 (cento e 
oito mil e setecentos e cinquenta reais), pois após a con-
vocação das remanescentes consagraram-se vencedoras 
dos itens mencionados, conforme consta na ata e relatório 
do sistema, às fl s. 701 a 712. Decorrente deste ato se faz 
necessário retifi car o valor total da licitação anteriormen-
te homologado, atualizando o valor total dos itens para R$ 
462.507,15 (quatrocentos e sessenta e dois mil e quinhentos 
e sete reais e quinze centavos). Informo ainda que o item 13 
procedeu DESERTO e os itens 3, 4, 6, 9, 11, 12, 14, 15 e 19 
procederam FRACASSADOS.
 

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde –  SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 259/2022 - Registro de Preços
Processo nº 018127/2022 – SMAAI

 O Município de Boa Vista – RR, através do Prego-
eiro designado pelo Decreto n.º124/E– 2021, publicado no 
Diário Ofi cial do Município n° 5488, de 21/10/2021, torna 
público que o Pregão Eletrônico em epígrafe foi SUSPENSO 
SINE DIE, conforme solicitação da  Secretaria Municipal de 
Agricultura e Assuntos Indígenas - SMAAI, anexa aos autos.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro Substituto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 261/2022 - Registro de Preços
Processo nº 012492/2021- SMSA

 Objeto: Eventual Contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços  funerários  com fornecimento 
de urnas mortuárias, incluindo montagem, embalsamento, 
remoção, translado por via aérea, assistência permanente 
24 (vinte e quatro) horas destinado a atender usuários do  
Sistema  Único  de  Saúde –SUS  em  Tratamento  Fora  de  
Domicilio –TFD,  que  por  ventura possa ir a óbito em qual-
quer lugar do Território Nacional.
 Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2022 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
 Início da Disputa: 06/10/2022 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias 
e horários de expediente.
 

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 014/2022 – SRP
PROCESSO Nº 014952/2022 – SMO 

 O MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR, por meio da sua 
Comissão Permanente de Licitação CPL, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
licitação acima identifi cada para recebimento dos documen-
tos de Habilitação, Proposta de Preços e Credenciamento, 
de acordo com as indicações seguintes: EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA EXECU-
ÇÃO DO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE 
TRANSPOSIÇÃO DE TALVEGUES EM VIAS URBANAS E ESTRA-
DAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR, SOB O 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Tipo de Licitação: Menor 
Preço, Empreitada Por Preço Unitário. Data e horário para 
apresentação dos documentos de credenciamento, habilita-
ção e proposta de preços: 25/10/2022 às 09h:00min. Local 
de realização da sessão: na Sala de Reuniões da CPL/PMBV, 
situada à Rua Gal. Penha Brasil, 1011 – Palácio 9 de Julho 
– São Francisco. CEP: 69.305.130 – Boa Vista – RR. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no portal http://
transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante so-
licitação pelo e-mail: tomadadeprecoconcorrencia@gmail.
com, juntamente com os dados cadastrais do(a) licitante, no 
horário das 08h:00min às 14h:00min. Os esclarecimentos e 
as informações necessárias aos licitantes serão prestados 

MARCIO BATISTA 
HERCULANO:84558113234

Assinado de forma digital por MARCIO 
BATISTA HERCULANO:84558113234 
Dados: 2022.09.23 09:00:10 -04'00'


